
   ادامه توقف معاملات بورس 
تا    ۲۱ اردیبهشت

   بر اساس اعلام ســازمان بورس و اوراق بهادار فعالیت 
بازار ســرمایه تا پایــان روز دوشــنبه ۲۱ اردیبهشــت مانند 
قبــل اســت؛ بدیــن ترتیــب معامــات ســهام همچنــان 
متوقــف خواهــد بود.روابــط عمومــی ســازمان بــورس و 
اوراق بهــادار اعــام کــرد: بر اســاس مصوبه شــورای‌عالی 
بــورس، فعالیت بــازار ســرمایه در ســه روز ابتدایــی هفته 
آینده )تــا پایان روز دوشــنبه ۲۱ اردیبهشــت ۱۴۰۵( مانند 
هفتــه سپری‌شــده خواهــد بود.بنابرایــن  گــزارش، در 
پی وقــوع جنــگ ۴۰ روزه تحمیلی از ســوی آمریــکا و رژیم 
صهیونیســتی، خریــد و فروش ســهام در بــازار ســرمایه از 
کنــون متوقــف شــده اســت.با  ۹ اســفند ســال گذشــته تا
ک و مســتغلات،  این حــال معامــات صندوق‌هــای املا
صندوق‌هــای درآمــد ثابــت، صندوق‌های طــا و گواهی 

سپرده برقرار است.

افزایش فروشگاه‌های متصل به کالابرگ
سخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون 
از افزایــش تعداد فروشــگاه‌های متصــل به کالابــرگ خبر 
داد و گفــت: در دوران جنــگ شــاهد کمبــود کالا و خالی 
بودن قفسه فروشگاه‌ها نبودیم و اجرای کالابرگ موجب 
آرامش خاطر مردم شد.ایمان زنگنه در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به دوبرابر شدن تعداد فروشــگاه ها و درگاه های 
فروش کالابرگ گفت: در حال حاضر تعداد فروشگاه ها به 
۶۲۰ هزار فروشگاه افزایش یافته و مغازه داران هم علاقمند 
به فروش از طریق کالابرگ شــدند.وی ادامه داد: در این 
طرح هیچ دهکــی بر دهک دیگر برتری نداشــت و یکی از 
مزایای مهم طرح این بود که همه توانستند از اعتبارشان 
به صورت یکسان استفاده کنند و اعتبار تجمیعی نه تنها 
سوخت نشد بلکه تا ۱۴ اردیبهشــت ماه فرصت استفاده 
از اعتبــار کالابــرگ ماه‌های قبل هــم فراهم شــد.به گفته 
ســخنگوی معاونت رفــاه و امور اقتصــادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، طبق آمارها بیش از ۹۸ درصد اعتبار 
کالابرگ استفاده شده اســت.زنگنه اجرای طرح کالابرگ 
در ماه رمضــان را موجــب آرامــش خاطر مردم دانســت و 
گفت: در شــرایط جنگــی عرضــه کالاهای اساســی کمک 
کرد و آرامش خاطــری در مردم بــه وجــود آورد.این طرح 
در نهایت شــفافیت و به عنوان یــک مزیت بــزرگ به اجرا 
 ، درآمد و جــزو تجربه هایی اســت که با هزار همــت اعتبار
بدون کمترین مفســده و بــا مدیریت قابل رصــد مالیاتی 

شده است.

کسری بودجه کشورها با انسداد تنگه هرمز
ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی با اشــاره به اثرگذاری 
انسداد تنگه هرمز بر اقتصاد جهانی گفت: با انسداد تنگه 
هرمز عرضه انرژی محدود و قیمت سوخت افزایش یافت 
و کشورها برای تعدیل قیمت‌ها، سیاست کاهش مالیات 
را پیش گرفتند که منجر به کســری بودجه آنها می‌شود.

مهــدی موحــدی، ســخنگوی ســازمان امــور مالیاتی در 
گفت‌وگو بــا ایلنــا دربــاره اثرگــذاری انســداد تنگــه هرمز بر 
اقتصاد جهانــی از جمله اجبار حذف مالیات از ســوخت 
برای کاهش هزینه‌های مصرف ســوخت اظهار داشــت: 
موضوع انرژی یکــی از مهمترین عوامل اثرگــذار در بهای 
تمام شده کالا در دنیا است؛ برای مثال برای خرید بلیت 
هواپیما یکــی از مولفه‌هایی که قیمت بلیت را مشــخص 
می‌کند، قیمت سوخت هواپیما اســت و قیمت سوخت 
هم طبیعتاً به قیمت انرژی بســتگی دارد.وی ادامه داد: 
قیمت انــرژی یکی از مولفه‌هایی اســت که میــزان عرضه 
و تقاضــای آن در ابعــاد جهانــی، تعییــن کننــده اســت. 
کید کرد: بــا توجه به  ســخنگوی ســازمان امور مالیاتــی تا
؛ شــواهد نشــان می‌دهد ایــن مولفه  انســداد تنگــه هرمز
خود به خود  عرضه انرژی را کاهش و قیمت انرژی جهانی 
را افزایــش داده اســت. در نهایت ایــن مولفه‌هــا منجر به 

افزایش بهای تمام شده برخی از کالاها شده ‌است. 

   کمبود نفت باعث بحران پلاستیک در آسیا 
 آســیا به دلیل کمبــود عرضه نفــت و گاز ناشــی از جنگ 
تحمیلــی علیه ایــران، بــا کمبود پلاســتیک مواجه اســت و 
لوازم پزشکی، بســته‌بندی و محصولات مصرفی بیشترین 
آسیب را در برابر این شوک دارند.، روزنامه فایننشال تایمز 
در گزارشی نوشت: بزرگترین مشکل برای بزرگترین منطقه 
تولیدکننــده پلاســتیک جهــان، کمبــود نفتــا، مــاده اولیــه 
کلیدی پلاســتیک اســت. در نتیجه کمبــود عرضه، قیمت 
این ماده اولیه در آســیا دو برابر شــده که به افزایش قیمت 
طیــف وســیعی از محصــولات منجر شــده و بــه رونــد تورم 
نگران‌کننده در آسیا دامن زده است.ژاپن اوایل ماه جاری 
اعلام کرد که حجــم کافی نفتا را تــا پایان ســال تامین کرده 
است، اما ســایر کشورهای آســیایی چندان خوش شانس 
نبوده‌اند. اندونزی، برای مثال، با بحران در صنعت عرضه 
نفتا روبــه‌رو اســت و فعــالان این بخــش بــه تولیدکنندگان 
پلاستیک هشدار می‌دهند که ممکن است به دلیل کمبود 
عرضه، مجبور به تعلیق فعالیت خود شوند. اندونزی تقریبا 
به طور کامل بــرای تامین نفتــای خود به واردات وابســته 
است و بیشــتر این واردات از خاورمیانه می‌آید.کشورهای 
آســیایی از زمان آغــاز تجــاوز آمریکایــی صهیونی بــه ایران 
در اواخــر فوریــه و بســته شــدن تنگــه هرمــز بــرای تجارت، 
تمام نفتــی را که می‌توانســتند به دســت آورنــد، خریداری 
کرده‌اند. به لطف عرضه فراوان نفت خام دریایی که عمدتا 
شــامل نفت خــام تحریم‌شــده روســیه و ایران بود، شــوک 
ناشــی از عواقب جنــگ در ابتدا تــا حــدودی کاهش یافت 
اما نه برای مدت طولانی. با اتمام این عرضه، شــوک بزرگتر 
کنون اولین نشانه‌های مشکل پیش رو در حال  می‌شود و ا
ظهور اســت.بر اســاس گزارش اویل پرایس، آسیا بزرگترین 
ک پتروشــیمی خاورمیانه  مصرف‌کننــده نفــت، گاز و خــورا
مانند نفتا است. با کاهش عرضه ناشی از جنگ، دولت‌ها 
با تعیین سقف قیمت سوخت، یارانه‌ها و حتی جیره‌بندی، 
برای تعدیل تاثیر این آســیب اقدام کرده اند. با این حال، 
ک کلیدی با هر یک از این  غلبه بر کمبود فیزیکی این خورا

اقدامات دشوار خواهد بود.

: بازار ســرمایه به دنبال    آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
وقوع جنگ اخیر در منطقه، با چالش‌هــای جدی مواجه 
شده است. بســته ماندن بورس و عدم فعالیت آن، به ویژه 
برای صاحبان سرمایه موجب نگرانی‌های فراوانی در میان 
سرمایه‌گذاران و فعالان این حوزه شده است، اما همزمان در 
شرایط فعلی اظهارنظرهای مختلفی درباره معایب یا مزایای 
احتمالی بازگشــایی یــا عدم بازگشــایی بورس مطرح شــده 
است. برخی کارشناسان بر این باورند که ادامه تعطیلی بازار 
ســرمایه می‌تواند ضررهای بیشــتری به فعالان و دارندگان 
سرمایه و همچنین برخی از شرکت‌هایی که عملکرد خوبی 
را حتــی در طــول جنــگ داشــته‌اند، وارد کنــد، امــا گروهی 
نیز معتقدند؛ بازگشــایی بازار ســرمایه در حالی کــه برخی از 
شــرکت‌های بزرگ موثر در این بازار مانند فــولاد مبارکه و... 
آســیب بســیاری دیده‌اند، می‌توانــد تاثیر منفــی در بورس 
بگذارد، به گفته این افراد بسته ماندن بورس تا زمانی که به 
ثبات سیاسی و... برسیم باعث درگیرشدن کمتر دیگر بازارها 

بر اقتصاد کشور خواهد شد. 
 زمان مناسب بازگشایی 

هومن عمیدی کارشــناس بــازار ســرمایه در این بــاره به 
»آرمان ملی«، گفت: بازگشایی بازار سرمایه در شرایط فعلی، 
با توجه بــه تنش‌هــا و درگیری‌هــای منطقــه‌ای، موضوعی 
است که درباره زمان مناســب آن بحث‌های زیادی مطرح 
کنون زمان آن  شــده اســت. با این وجود، به نظر می‌رســد ا
که  رسیده که بورس دوباره فعالیت خود را از سر بگیرد، چرا
ادامــه‌دار شــدن توقف معامــات می‌توانــد زیان بیشــتری 
برای سرمایه‌گذاران به همراه داشته باشد. او افزود: بخش 
قابل توجهی از ســرمایه‌های موجود در بازار ســرمایه برای 
مدت طولانی بلاتکلیف مانده‌اند و از دی‌ماه سال گذشته 
عملاً امکان تصمیم‌گیری و جابه‌جایی برای صاحبان این 
ســرمایه‌ها فراهــم نبــوده اســت در حقیقــت، ایــن موضوع 
باعث شده بخشی از فعالان بازار با ضرر و زیان مواجه شوند و 
نگرانی درباره سرنوشت دارایی‌هایشان افزایش یابد. در عین 
حال باید در نظر داشــت کــه همزمان با جنــگ در منطقه، 
نوعی جنگ اقتصادی نیز در جریان اســت و این شرایط بر 
عملکرد شرکت‌ها تأثیرات متفاوتی گذاشته است. به عبارتی، 
برخی شرکت‌ها در این مدت عملکرد قابل قبولی داشته‌اند 
و حتی از شرایط موجود فرصت‌هایی ایجاد کرده‌اند، اما در 
مقابل شرکت‌هایی نیز وجود دارند که با چالش‌ها و وضعیت 

نامناسبی روبه‌رو شده‌اند. 
 شفافیت در بازگشایی

این کارشناس اضافه کرد: با در نظر گرفتن مزایا و معایب، 
بازگشایی بازار سرمایه می‌تواند به افزایش شفافیت کمک 
کند و امکان ارزیابی واقعی وضعیت شرکت‌ها را فراهم آورد. 
البته این بازگشایی باید با دقت و شفافیت کامل انجام شود 
تا فعالان بازار بتوانند بر اساس اطلاعات دقیق تصمیم‌گیری 
کنند. قطعاً ممکن اســت برخی شــرکت‌ها به دلیل شــرایط 

خاص یا مشکلات عملیاتی، در کوتاه‌مدت شرایط مناسبی 
برای بازگشــایی نداشــته باشــند؛ بــرای مثال شــرکت‌هایی 
مانند فولاد مبارکه یا برخی بنگاه‌هایی که در جنگ آسیب 
دیده‌انــد، امــا برخــی از شــرکت‌هایی کــه در زمینــه صنایع 
غذایی یا ... فعالیت می‌کنند در حال حاضر، عملکرد خوبی 
دارند و بسیار مناسب است که به عرصه فعالیت در این بازار 
بازگردند. او ادامه داد: با توجه به جنگ و تنش‌های گذشته 
و شرایطی که در منطقه وجود داشته، درباره بهترین زمان 
بازگشــایی بورس بحث‌های مختلفی مطرح شده و به نظر 
کنون زمان مناســبی برای ازسرگیری فعالیت بازار  می‌رسد ا
سرمایه باشد. ادامه تعطیلی بورس می‌تواند زیان بیشتری 
که ســرمایه‌های موجود در این  به همراه داشته باشد، چرا
بازار برای مدت طولانی بلاتکلیــف مانده‌اند. این وضعیت 
از ماه‌هــای گذشــته، بــه‌ خصــوص از ماه‌هــای پایانی ســال 
قبل، موجب شده بخش قابل توجهی از سرمایه‌ها عملاً در 
حالت انتظار باقی بمانند و در این مدت ضرر و زیان متوجه 

صاحبان سرمایه شود. 
 خروج از بلاتکلیفی

کیــد بــر اینکــه در حــال حاضــر در جنــگ  عمیــدی بــا تا
اقتصــادی بســر می‌بریــم، گفــت: بدیهــی اســت، وضعیــت 
شــرکت‌های بورســی یکســان نیســت؛ برخــی از شــرکت‌ها 
عملکرد قابل قبولی داشته‌اند و از نظر عملیاتی در وضعیت 
مناسبی قرار دارند، در حالی که برخی دیگر با چالش‌هایی 
مواجه هســتند. بــه همین دلیــل، بازگشــایی بازار ســرمایه 
می‌تواند بــا رویکردی مبتنــی بر شــفافیت و ارزیابــی دقیق 
وضعیــت شــرکت‌ها انجــام شــود. شــرکت‌هایی که شــرایط 
مالی یــا عملیاتــی مناســبی ندارند، ممکــن اســت نیازمند 
بررسی بیشتر باشند، اما شرکت‌هایی که عملکرد مطلوبی 
داشته‌اند می‌توانند با ادامه فعالیت خود به بهبود وضعیت 
کلی بازار ســرمایه کمک کنند. این کارشــناس بازار ســرمایه 
کید کرد: بازگشــایی بورس از این جهت نیــز اهمیت دارد  تا

که سرمایه‌گذاران بتوانند پس از این دوره بلاتکلیفی، دوباره 
در بــازار حضــور فعــال داشــته باشــند و دربــاره دارایی‌های 
خود تصمیم‌گیری کنند. در واقع، فعال شــدن دوبــاره بازار 
می‌تواند بــه صاحبان ســرمایه کمک کند تــا س رمایه‌های 
خود را مدیریت کرده و از فرصت‌های موجود استفاده کنند. 
او اضافه کرد: هرچند شرایط جنگی یا شبه‌جنگی می‌تواند 
بر بخش‌های مختلف اقتصادی تأثیر بگذارد و بازار سرمایه 
نیز از این قاعده مستثنا نیست، اما در حال حاضر بسیاری 
از بخش‌های اقتصادی در حال بازگشــت به چرخه تولید و 
، طبیعی اســت که بورس نیز  فعالیت هســتند. از این منظر
به‌عنوان یکی از ارکان مهم اقتصاد کشور به تدریج فعالیت 

خود را از سر بگیرد. 
 حمایت از آسیب دیده‌های بورس

عمیدی توضیح داد: همزمان با بازگشایی بازار، موضوع 
حمایــت دولــت از بــازار ســرمایه نیــز اهمیــت زیــادی دارد. 
همانطــور کــه در بخش‌هایــی ماننــد بازســازی واحدهای 
مسکونی، پروژه‌های عمرانی یا حمایت‌های معیشتی مانند 
کالابرگ سیاســت‌های حمایتی در نظر گرفته شده، انتظار 
می‌رود برای بازار سرمایه نیز سازوکارهای حمایتی مشخصی 
تعریف شود. چنین حمایتی می‌تواند به تثبیت بازار کمک 
کــه بازار  کنــد و اعتمــاد ســرمایه‌گذاران را افزایــش دهد، چرا
سرمایه نقش مهمی در تأمین مالی تولید و بهبود عملکرد 
اقتصادی کشور دارد. بنابراین تقویت این بازار می‌تواند در 
دوره پس از تنش‌ها به رونق فعالیت‌های اقتصادی کمک 
کند. از طرفی، ادامه رکود در این بازار ممکن است نهادهای 
مالــی و شــرکت‌های فعــال در ایــن حــوزه را نیز با مشــکلات 
که توقف طولانی فعالیت می‌تواند به  جدی مواجه کند؛ چرا
کاهش درآمد، فشار مالی و حتی تهدید اشتغال در برخی از 
این مجموعه‌ها منجر شود. به این ترتیب، به نظر می‌رسد 
بازگشــایی بــورس همــراه بــا شــفافیت اطلاعاتــی، نظــارت 
دقیق و در نظر گرفتن بســته‌های حمایتی از سوی دولت، 

می‌تواند به بهبود شــرایط بازار ســرمایه کمک کنــد و زمینه 
، به‌ویژه در  را برای نقش‌آفرینی مؤثرتــر آن در اقتصاد کشــور
دوران پس از درگیری‌ها، فراهم سازد. او افزود: از سوی دیگر، 
بسیاری از فعالان و مشتریان بازار سرمایه که به‌صورت روزانه 
در این بازار فعالیت می‌کردند نیز در این مدت با مشکلات 
جدی روبــه‌رو شــده‌اند، چــون در دوره‌ای که بــازار تعطیل 
بوده، این افراد عملاً امکان هیچ‌گونه فعالیتی نداشتند؛ نه 
می‌توانستند دارایی‌های خود را به گردش درآورند، نه امکان 
فروش یا عرضه سهام برایشان فراهم بود و نه می‌توانستند 
دربــاره ســرمایه خــود تصمیم‌گیــری کننــد و همین مســأله 
باعث شده این گروه نیز در زمره آسیب‌دیدگان این شرایط 
قرار بگیرند و فشارهای مالی قابل توجهی را متحمل شوند. 
در این شرایط، به نظر می‌رسد حمایت دولت از این دسته 
از فعالان بازار سرمایه نیز ضروری باشد. یکی از راهکارهای 
ممکن می‌توانــد ارائــه حمایت‌هــای مالی از طریق شــبکه 
بانکــی و در نظــر گرفتن برخــی تســهیلات یا بخشــودگی‌ها 
برای این افراد باشــد. چنیــن اقداماتی می‌تواند بخشــی از 
فشارهای مالی وارد شده به فعالان بازار را کاهش دهد و به 
آنها کمک کند تا پس از بازگشایی بازار سرمایه، فعالیت خود 

را با شرایط بهتری از سر بگیرند. 
 تاثیر در شاخص کلی اقتصاد

او بازگشــایی بازار ســرمایه در این وضعیت را ضروری ذکر 
و بیان کــرد: بســیاری از افــرادی کــه در ایــن حــوزه فعالیت 
می‌کنند، در واقــع در خط مقدم اقتصاد قــرار دارند و نقش 
مهمی در گردش سرمایه و پویایی اقتصادی ایفا می‌کنند. 
ایــن افــراد در دوره تنش‌هــا و محدودیت‌هــا بــا مشــکلات 
متعددی مواجه شــده‌اند و فعالیتشان عملاً متوقف شده 
است. به همین دلیل، لازم است دولت توجه ویژه‌ای به این 
بخش از جامعه داشته باشد و بستر مناسب برای ازسرگیری 
فعالیت آنها را فراهم کند. در صورت لــزوم، همانگونه که در 
ســایر بخش‌هــای اقتصــادی در شــرایط بحرانی یــا جنگی 
حمایت‌هایــی در نظــر گرفتــه می‌شــود، بــرای فعــالان بازار 
ســرمایه نیــز چنیــن حمایت‌هایی اعمــال شــود. عمیدی 
گفــت: همــه شــرکت‌های بورســی در شــرایط یکســانی قــرار 
ندارند، برخــی از شــرکت‌ها حتی در ایــن دوره توانســته‌اند 
عملکرد قابل قبولی داشــته باشــند و از نظر تولیــد و فروش 
در وضعیت مناســبی قرار گرفته‌اند، بنابراین، ادامه بســته 
بودن بازار برای این دسته از شرکت‌ها نیز می‌تواند ناعادلانه 
تلقی شــود، زیرا مانع از انعکاس عملکرد واقعی آنها در بازار 
می‌شود. به عنوان مثال، برخی شرکت‌های فعال در حوزه 
مواد غذایی یا صنعت سیمان ممکن است در شرایط فعلی 
وضعیت مطلوبی داشــته باشــند و حتی بتواننــد در بهبود 
شاخص‌های اقتصادی و عملکرد کلی اقتصاد کشور نقش 
مثبتی ایفا کنند. از این رو، بازگشایی بازار سرمایه می‌تواند 
زمینه را بــرای دیده شــدن عملکرد این شــرکت‌ها و تقویت 

نقش آنها در اقتصاد فراهم کند.

 تهران و قم در بدترین شرایط به‌ سر می‌برند و با کاهش ۳۰ درصدی بارندگی 
نسبت به میانگین بلندمدت روبه‌رو هستند.

؛ تا ۱۴ اردیبهشت سال  بر پایه آخرین آمار از وضعیت ذخایر سدهای کشور
آبی ۱۴۰۵-۱۴۰۴؛ ۳۳ میلیارد و ۸۱۰ میلیون مترمکعب آب وارد ســدها شده که 
نسبت به رقم ۲۰ میلیارد و ۳۶۰ میلیون متر مکعب مدت مشابه سال گذشته 

۶۶ درصد و نسبت به متوسط ۱۰ ساله ۷ درصد افزایش را نشان می دهد.
همچنین حجــم آب موجــود در مخازن بــه ۳۳ میلیــارد و ۲۳۰ میلیون متر 
مکعب رســیده اســت که در مقایســه با ســال گذشــته ۲۲ درصد و نســبت به 

متوسط ۱۰ ساله ۵ درصد بیشتر است.
پرشــدگی ســدها نیز ۶۴ درصد اســت که در مقایســه با متوســط ۱۰ ساله ۵ 
درصد و در مقایسه با سال گذشته ۲۲ درصد بیشتر است، به‌عبارت دیگر ۳۶ 

درصد حجم مخازن سدها همچنان بدون آب است.
بررسی موجودی مخازن سدهای کشور نشان می دهد که به دلیل الگوی 
مکانی بارش ها، ســهم بــارش موثر و نیز بــارش از نوع بــرف در برخی مناطق، 
به‌رغم افزایش موجودی برخی سدها مانند حوضه آبریز کارون، کرخه و مرزی 
غرب، موجودی ســدهایی نظیر ســدهای اســتان تهــران، مرکزی، خراســان 
رضوی، قــم، اصفهــان، زنجان و همــدان در وضعیــت نامطلوبی قــرار دارند و 
تامین آب شــرب در شــهرهای وابســته بــه ایــن منابــع از جمله تهــران، کرج، 

ک، قم، اصفهان، یزد و همدان با محدودیت مواجه است. مشهد، ارا
کی از آن  رصد سدهای تامین کننده آب شرب و کشاورزی تهران و البرز حا
اســت که تا ۱۴ اردیبهشت امیرکبیر در ســامانه غرب با ۴۶ درصد پرشدگی ۲۸ 
درصد نسبت به سال گذشته افزایش اما نسبت به متوسط ۱۰ ساله ۳۷ درصد 

کاهش داشته است.
سد لار در ســامانه شــرق تنها ۵ درصد پرشــدگی دارد و در مقایســه با سال 
گذشــته ۳۲ درصــد و نســبت به متوســط ۱۰ ســاله ۶۴ درصــد ذخیــره کمتری 
دارد.سد طالقان نیز با ۳۴ درصد پرشدگی ۳۹ درصد نسبت به پارسال و ۵۸ 
درصد نسبت به متوســط ۱۰ ساله در شــرایط منفی به ســر می‌برد.سد لتیان 
۳۳ درصد نسبت به ســال آبی گذشته و ۱۰ درصد نســبت به متوسط ۱۰ ساله 

آب بیشتری دارد.
ماملو با ۴ درصد افزایش نسبت به سال گذشته و ۷۵ درصد کاهش نسبت 

به متوسط ۱۰ ساله در وضعیت قرمز آبی قرار دارد.
بررســی آخرین آمــار بارش در ســال آبــی جــاری بیانگر آن اســت کــه میزان 
بارش به ۲۲۵.۶ میلیمتر رسیده و شرایط کشور در مقایسه با بلندمدت نرمال 
است، اما توزیع بارندگی یکنواخت نیست و ۱۰ استان همچنان‌ در شرایط زیر 

نرمال قرار دارند. 
کاهش بــارش بطــور ویــژه در اســتان‌های حوضــه آبریــز دریاچــه نمک رخ 
داده به طوری که تهران و قم در بدترین شــرایط به سر می برند و با کاهش ۳۰ 

درصدی بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت روبه‌رو هستند.
به هر روی بررسی شاخص خشکسالی مبین این واقعیت است که ۶ سال 
کم بوده و بدلیل انباشت کسری مخزن بویژه  متوالی خشکسالی در کشور حا
در آبهــای زیرزمینی، بارش ســال آبی جاری نیــز جبران کننده کــم آبی نبوده 

است.
لازم به ذکر اســت تداوم کم بارشــی در اســتان‌های زیــر نرمــال می‌تواند به 
کاهش جدی تولید آب در ماه‌های آتی، کاهش آب‌های سطحی، افت ورودی 

سدها و افزایش فشار بر منابع آب زیرزمینی منجر شود.

3اقتصادی سال هشتم
شماره   2376
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بورس در دوراهی

تهران و قم در بدترین شرایط بارندگی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره  0261 مــورخ  01/24 /1405  هیــات موضــوع قانــون تعییــن 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی احمدآذربــان فرزند 
حســن  بــه شــماره شناســنامه 6772 و  شــماره ملــی 3559327008 صــادره از 
تنگســتان در قســمتی از شــش دانــگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 3 /115  
متــر مربــع پــلاک 112 فرعــی از 3976 اصلــی  مفــروزی و مجــزا شــده از اصلــی  

واقــع در بخــش  دو  بوشــهر خریــداری مالــک رســمی گردیــده اســت.
ــه 15 روز آگهــی  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــلاع عمــوم مرات ــذا ب ل
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو  
مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی 

تقدیــم نماینــد. 
بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.  /
شناسه : 2169122

تاریخ انتشار نوبت اول 19 /02 /1405
تاریخ انتشار نوبت دوم  03 /03 /1405

شکراله سعادتي 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر
از طرف، محمد رضا عرفانیان 1013

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
پیــرو آگهــی قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی و بــه اســتناد تبصــره ذیــل مــاده 13 قانــون و مــاده 13 اییــن نامــه 
قانــون اخیرالذکــر تحدیــد حــدود امــلاک مشــروحه ذیــل در ســاعت و تاریــخ هــای 

مقــرر در محــل وقــوع ملــک بــه شــرح ذیــل بــه عمــل خواهــد آمــد. 
امــلاک متقاضــی واقــع در قریــه انــارور پــلاک 2 اصلــی بخــش 3 قشــلاقی کلاســه 

1404/7232
 رای شــماره 140460310007074732 پــلاک 1742 فرعــی آقــای پیــام قمــی 
انــدرور فرزنــد علیرضــا نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن بــا بنــای احداثــی 
ــدون واســطه/  ــداری ب ــع خری ــر مرب ــه مســاحت 286/32 مت ــی( ب ــری زراع )کارب
ــورخ  ــنبه م ــه ش ــح روز س ــاعت 9 صب ــی .س ــا قم ــای علیرض ــطه از آق ــا واس ب
ــوق  ــان حق ــاور و صاحب ــلاک مج ــن ام ــان و مالکی ــذا از متقاضی 1405/03/12 ل
ــم  ــور به ــک حض ــوع مل ــل وق ــرر در مح ــت مق ــود در وق ــوت میش ــی دع ارتفاق
رســانند. بدیهــی اســت در صــورت عــدم حضــور متقاضــی و یــا نماینــده قانونــی 
ــا حــدود اظهــار شــده  ــون ثبــت ملــک مــورد تقاضــا ب ــان طبــق مــاده 15 قان آن
از طــرف مجاوریــن تحدیــد خواهــد شــد معترضیــن میتواننــد بــه اســتناد مــاده 
20 قانــون ثبــت و مــواد 74 و 86 اییــن نامــه قانــون ثبــت ظــرف مــدت 30 روز 
از تاریــخ تنظیــم صــورت مجلــس تحدیــد حــدود اعتــراض خــود را کتبــا بــه ایــن 
ــه واحــد ثبتــی  ــخ تســلیم اعتــراض ب اداره تســلیم و ظــرف مــدت یکمــاه از تاری
مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه مرجــع قضایــی نماینــد در غیــر اینصــورت بــا 
ارائــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت توســط متقاضــی و یــا نماینــده قانونــی وی 
و بــدون توجــه بــه اعتــراض واصلــه عملیــات ثبتــی بــا رعایــت مقــررات ادامــه مــی 
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آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر
 پیــرو آگهــی قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی و بــه اســتناد تبصــره ذیــل مــاده 13 قانــون و مــاده 13 آییــن نامــه 
قانــون اخیرالذکــر تحدیــد حــدود امــلاک مشــروحه ذیــل در ســاعت و تاریــخ هــای 

مقــرر در محــل وقــوع ملــک بــه شــرح ذیــل بــه عمــل خواهــد آمــد. 
امــلاک متقاضــی واقــع در قریــه چلــک پــلاک 17 اصلی بخش 3 قشــلاقی کلاســه 

1404/1227
رای شــماره 140460310007000474 پــلاک 1125 فرعــی آقــای محمــد 
موحــدی فرزنــد عبــاس نســبت بــه ششــدانگ یک قطعــه زمیــن محصــور )کاربری 
مختلــط( بــه مســاحت 205/08 متــر مربــع خریــداری بــدون واســطه / بــا واســطه 
از آقــای خســرو تابانــی وشــریکش ســاعت 9 صبــح روز ســه شــنبه مــورخ    /    / 
ــی  ــوق ارتفاق ــان حق ــن امــلاک مجــاور و صاحب ــان و مالکی ــذا از متقاضی 1405 ل
دعــوت میشــود در وقــت مقــرر در محــل وقــوع ملــک حضــور بهــم رســانند بدیهی 
اســت در صــورت عــدم حضــور متقاضــی و یــا نماینــده قانونــی آنــان طبــق مــاده 
10 قانــون ثبــت ملــک مــورد تقاضــا بــا حــدود اظهــار شــده از طــرف مجاوریــن 
ــون ثبــت و  ــه اســتناد مــاده 20 قان ــد خواهــد شــد معترضیــن میتواننــد ب تحدی
ــم  ــخ تنظی ــدت 30 روز از تاری ــت ظــرف م ــون ثب ــه قان ــن نام ــواد 74 و 86 ایی م
ــه ایــن اداره تســلیم و  صــورت مجلــس تحدیــد حــدود اعتــراض خــود را کتبــا ب
ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه واحــد ثبتــی مبــادرت بــه تقدیم 
دادخواســت بــه مرجــع قضایــی نماینــد در غیــر اینصــورت بــا ارائــه گواهــی عــدم 
ــدون توجــه  ــی وی و ب ــده قانون ــا نماین ــم دادخواســت توســط متقاضــی و ی تقدی
بــه اعتــراض واصلــه عملیــات ثبتــی بــا رعایــت مقــررات ادامــه مــی یابــد./م الــف: 

2166129
تاریخ انتشار : 1405/02/19 

علی اکبر مقدسی فر 
 رئیس ثبت اسناد و املاك شهرستان نوشهر 1027

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند رســمی مصــوب 1390/09/20 امــلاک متقاضیانــی کــه در هیــات موضــوع مــاده یــک 
قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی نوشــهر مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانــه و بــلا 
معــارض آنــان محــرز و رای لازم صــادر گردیــده جهــت اطــلاع عمــوم بــه شــرح ذیــل آگهــی 

مــی گــردد. 
امــلاک متقاضــی واقــع در قریــه پیــده پــلاک 28 اصلــی بخــش 2 ییلاقــی کلاســه 

1404/3276
رای شــماره 140460310007074079 پــلاک 124 فرعــی آقــای نیمــا پــور زیــن العابدیــن 
فرزنــد مســعود نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه زمین بــا بنــای انبــاری )کاربری مســکونی( 
بــه مســاحت 240/11 متــر مربــع خریــداری بــدون واســطه/ بــا واســطه از ســمیه قدیــم زاده 
.لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد 
ســند و رســمی و مــاده 13 آئیــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز 
از طریــق ایــن روزنامــه محلــی / کثیــر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها عــلاوه بــر 
انتشــار آگهــی رای هیــات الصــاق تــا در صورتیکــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــلام شــده 
اعتــراض داشــته باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی و در روســتاها از تاریــخ الصــاق 
در محــل تــا دو مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید 
اخــذ نماینــد، معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبــت 
محــل تحویــل دهــد کــه ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه 
ــی  ــرض گواه ــا معت ــردد ی ــی واصــل نگ ــت قانون ــراض در مهل ــه اعت ــی ک اســت و در صورت
تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد، اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور 
ســند مالکیــت مینمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. 
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